
Valsts Prezidenta rīkojumi.
Likums par āboliņa, timotiņa un pļavu

zāļu sēklu un eksportējamo kartupeļu
tirgus kārtošanu.

Likums par ģeoloģiskiem darbiem.
Pārgrozījumi likumā par 1933. g. linu

ražas iepirkšanas cenām un piemak-
sām linu kultūras veicināšanai.

Valsts Prezidenta 311. rīkojums
1935. gada 12. septembrī.

Atļauju nēsāt piešķirtos ārvalstu ordeņus:
Ārlietu ministrijas ģenerālsekretāram Vilhelmam Munteram Austrijas Nopelnu

ordeņa I šķiras lielkrustu, administrātīvi-juridiskā departamenta direktoram Jānim
Tepferam tā paša ordeņa I šķiras komandiera krustu ar zvaigzni, administratīvās
un protokola nodaļas vadītājam Andrejam Kampetn un preses nodaļas vadītājam
Arnoldam Skrēberam tā paša ordeņa I šķiras komandiera krustu;

Tautas labklājības ministrijas sociālās apgādības departamenta direktoram
Oskaram Sīlim Zviedrijas Ziemeļzvaigznes II šķiras komandiera ordeni;

Iekšlietu ministrijas administratīvā departamenta direktoram Jānim A n šm i -
tam Austrijas Nopelnu ordeņa I šķiras komandiera krustu un

Somijas goda ģenerālkonsulam Rīgā Arturam Seebergam Somijas Baltās
rozes III šķiras ordeni.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Ministru prezidents un ārlietu ministrs K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta 312. rīkojums
1935. g. 12. septembrī.

Atbrīvojot no līdzšinējiem amatiem, pārceļu:
ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministru Padomju Sociālistisko Republiku Savie-

nībā Dr Alfrēdu Bīlmani tādā pašā amatā Amerikas Savienotās Valstīs, ārkārtējo
sūtni un pilnvaroto ministru Igaunijā Robertu Liepiņu tādā pašā amatā Padomju
Sociālistisko Republiku Savienībā- un ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministru Vācijā,
Austrijā un Holandē Edgaru Krieviņu tādā pašā amatā Igaunijā.

Ieceļu Hugo Celmiņu par ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministru Vācijā,
Austrijā un Holandē, ar sēdekli Berlīnē.

Šīs pārcelšanas un iecelšana skaitās ar š. g. 1. oktobri.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Likums par āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu sēklu un
eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanu.

1. Valsts uzņem ikgadus budžetā līdzekļus āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu
sēklu, kā arī eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanai.

2. Āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu sēklu, kā arī kartupeļu eksporta un importa
tiesības pieder Vienīgi akciju sabiedrībai ,,Latvijas centrālais sēklu eksports", kuras
statūtus apstiprina Ministru kabinets.

Piezīme. Zemkopības ministrija var atsevišķos gadījumos šajā pantā minēto
sēklu eksportu un importu atļaut arī citām sabiedrībām, savienībām un
firmām.

3. Ikgadus sēklu tirdzniecības sezonas sākumā Ministru kabinets uz zemkopības
ministra priekšlikumu nosaka āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu sēklām, kā arī eksportē-
jamiem kartupeļiem pamata cenas, kādas akciju sabiedrība ,,Latvijas centrālais sēklu
eksports" maksā ražotājiem. .Ministru kabinets var noteiktās cenas sēklu tirdzniecības
sezonas laikā paaugstināt ,vai pazemināt, vadoties no sēklu cenu svārstībām sēklu
importa zemju tirgos.

4. Akciju sabiedrība ,,Latvijas centrālais sēklu eksports" par Zemkopības
ministrijas uzdevumā veiktiem āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu un arī eksportējamo
kartupeļu pirkšanas un pārdošanas darījumiem sēklu tirdzniecības sezonas beigās
sastāda aprēķinus un iesniedz tos Zemkopības ministrijai. Aprēķinus sastādot, ņemami
vērā sēklu un kartupeļu savākšanas, transporta, uzglabāšanas un tirdzniecības izdevumi
pēc zemkopības ministra noteikumiem. Ja darījumi noslēgušies ar zaudējumiem, tad
tos sedz ar zemkopības ministra rīkojumu no 1. pantā paredzētiem līdzekļiem.

5. Instrukcijas šā likuma piemērošanai izdod zemkopības ministrs.

Ar šo atcelts likums par ievedlēsēm (Lik. kr. 1929. g. 241, 1930. g. 196 un

1-934. g. 211).
Likums stājas spēkā 1935. g. 16. septembrī.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Birznieks. .

Likums par ģeoloģiskiem darbiem.
1.. Zemkopības ministrijas zemes ierīcības departaments izdara valsts territorijā

sistemātiskus ģeoloģiskus pētījumus. _.
2 Zemes ierīcības departamentam ir tiesība izdarīt ģeoloģiskus pētījumu darbus

kā uz valsts fā arī privātām zemēm un apskatīt katrā
Jf^dtu^g^p^

zemes urbumus un citus mākslīgus atsegumus, P^t
pRT

U^

m^\o^

^un paskaidrojumus, kā arī caurieto kārtu P?«»ļ^f^-^^iSlS
?ratam ir tiesība ievākt ziņas par urbumiem, kas izdarīti pirms s. likuma speķa stāšanas,

un ān^'^īt t0 Paraugus, ja tādi vēl ir uzglabājusies.

3. Par zaudējumiem, kas nodarīti, izvedot 2. pantā minētos pētījumu darbus
zemes īpašniekam ir tiesība uz atlīdzību.

4. Katrs zemes urbšanas darbs ar dziļo zemes urbumu instrumentiem, divas
nedēļas pirms darba sākuma to vadītājam jāpieteic Zemes ierīcības departamentā.
Darba laikā pēc Zemes ierīcības departamenta izdota parauga jāved urbuma žurnāls,
kas pēc darba beigām jānosūta Zemes ierīcības departamentam. Caurieto kārtu paraugi,
ja nav saņemta Zemes ierīcības departamenta atļauja tos iznīcināt, jāuzglabā 6 mēneši
pēc urbuma žurnāla nosūtīšanas un uz pieprasījumu jānodod Zemes ierīcības departa-
menta rīcībā.

5. Likuma piemērošanai zemkopības ministrs var izdot instrukciju.
6. Par šā likuma neievērošanu draud kriminālatbildība.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Pārgrozījumi likumā par 1933. g. linu ražas iepirkšanas
cenām un piemaksām linu kultūras veicināšanai.

Likumā par 1933. g. linu ražas iepirkšanas cenām un piemaksām linu kulltūras
veicināšanai (Lik. kr. 1933. g. 151) 2. un 4. pantu izteikt šādi:

2. Līdz ar augšminētām cenām valsts izsniedz linu kultūras veicināšanai pie-
maksas 25 santimu apmērā uz 1 kg nodoto linu, pie kam šīs piemaksas izlietojamas
valsts sēklas fonda un lopbarības aizdevumu parādu dzēšanai, kā arī parādu dzēšanai
Valsts zemes bankā par mākslīgiem mēsliem. Ražotājiem, kuriem parādu nav, piemaksas
izsniedzamas skaidrā naudā vietējās pašvaldības iestādēs.

4. Par dzēsto parādu daļu Finanču ministrija norēķinās ar Valsts zemes banku
skaidrā naudā. Zemkopības ministrija.par dzēstām valsts sēklas fonda un lopbarības
aizdevumu parādu summām attiecīgi samazina valsts sēklas un saimnieciskās dzīves
atjaunošanas fondus.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis. ^,

Finanču ministrs L. Ēķis.

Pārgrozījumi likuma par importa tirdzniecību.
Likumā par importa tirdzniecību (Lik. kr. 1934. g. 223 un 285) izdarīt sekojošus

pārgrozījumus:

I. Likuma 4., 5. un 7. pantu izteikt šādi:
4. Finanču ministram ir tiesība anuļlēt izsniegtās atļaujas, ja tirgotāji vai

uzņēmumi sodīti par valūtas un ārējās tirdzniecības likuma vai cenu inspektora rīkojumu
neievērošanu, ja ministrs atrod viņu rīcību par nesavienojamu ar godīga tirgotāja dar-
bības principiem vai arī ja viņi nepilda šā likuma noteikumus.

Piezīme. Ja importa atļauja anullēta uz šī (4.) panta pamata, importa nodeva
nav atmaksājama.

5. Tirdzniecības un rūpniecības departamenta pilnvarotām personām ir tiesība
pārbaudīt tirgotāju, uzņēmumu un valsts un pašvaldības iestāžu darījumus un preču
krājumus, pie kam minētām fiziskām un juridiskām personām jāuzrāda pārbaudei
attiecīgās grāmatas, dokumenti un sarakste, kā arī visi vajadzīgie pierādījumi un ziņas.

7. Atļaujas nodarboties ar importa darījumiem izprasāmas katram kalendāra
gadam. Par importa tiesību piešķiršanu jāmaksā gadskārtēja nodeva pēc Valūtas
komisijas iepriekšējā gadā piešķirtās importa atļaujās norādītās preču kopējās vērtības.
Importa nodevu aplēš šādos apmēros:

ja preču vērtība bijusi gadskārtējā nodeva

Ls — līdz Ls 5.000 Ls 250,—
5.001 „ „ 10.000 „ 500,—

10.001 „ „ 20.000 „ 1.000 —
20.001 „ „ 30.000 „ 1.500,—
30.001 „ „ 40.000 „ 2.000,—
40.001 „ „ 50.000 „ 2.300,—
50.001 „ „ 60.000 „ 2.500,—

, 60.001 „ „ 70.000 „ 2.800,-
„ 70.001 „ „ 80.000 „ 3.000 —

80.001 „ „ 100.000 „ 3.300,—
„ 100.001 „ „ 150.000 „ 3.800,—
„ 150.001 „ „ 200.000 „ 4.500 —
„ 200.001 „ „ . 300.000 • . ? „ 6.000,—
„ 300.001 „ „ 400.000 „ 8.000,—
„ 400.001 „ „ 500.000 „ 10.000,—
? 500.001 „ „ 600.000 . . . „ 12.000,—
„ 600.001 „ „ 700.000 „ 14.000,—
, 700.001 „ „ 800.000 , 16.000,—
„ 800.001 „ „ 900.000 „ 18.000,—
„ 900.001 „ „ 1.000.000 „ 20.000,—
„ 1.000.001 „ „ 1.500.000 , 30.000,—
„ 1.500.001 „ „ 2.000.000 „ 40.000 —
„ 2.000.001 „ „ 2.500.000 . : „ 50.000,—
„ 2.500.001 „ „ 3.000.000 „ 60.000,—
„ 3.000.001 un vairāk „ 70.000,—

Ja pēc importa tirdzniecības atļaujas izsniegšanas noskaidrojas, ka Valūtas komi-
sijas iepriekšējā gadā piešķirtās importa atļaujāsnorādītā preču kopējā vērtība pārsniedz
importa nodevas apiešanai par pamatu ņemto vērtību, tad tirgotājam vai uzņēmumam
jāpiemaksā importa nodevas starpība.

Izņēmuma gadījumos, atkarībā no sevišķiem apstākļiem, finanču ministram ir
tiesība amatniekiem gadskārtējo importa nodevu samazināt.

MaKsa par ,,vai«ut>as Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn €,— 1/2 gadu .... 10,—
I „ 2,— 3 iraēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkaipār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . . . . —,10

Latvijas valdības Jgjg- oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot . $J§|| ^§MŠ

svetdienas unsvētku dienas

Redakcija: . ^^^^^S^^^^fel Kantoris un

ekspedīcija

:
Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^^^^^^^^f^Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Pārgrozījuma likumā par importa tirdz
niecību.

Papildinājums Kreditnolikuma XV pieli
kūmā.

Instrukcija pie likuma par piensaimnie
čības ražojumu tirgus kārtošanu.

Ministru kabineta sēde š. g. 12. septembri



Ja tirgotājs vai uzņēmums iepriekšējā gadā nav importējis vai arī tikai vispār
grib uzsākt importa tirdzniecību, tad importa nodevas apmēru nosaka Tirdzniecības
un rūpniecības departaments.

II. Likuma 9. pantā pēc vārda ,.ievešanu" iespraust vārdus „izņemot 5. pantu"
un vārdus „kā arī uz personām" atvietot ar vārdiem ,,un uz personām".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Papildinājums Kreditnolikuma XV pielikumā.
(Izdots saskaņā ar Kreditnolikuma — 1935. g. izd. — 776. pantu.)

Kreditnolikuma (1935. g. izd.) XV pielikumu papildināt ar šādu 11L pantu:

li 1. Ja izsoles termiņš saskaņā ar šā nolikuma 769. panta piektās daļas noteiku-
miem uz Zemes bankas priekšlikumu atlikts, bet tas jāizsludina no jauna, tad Valsts
zemes banka samaksā jaunā sludinājuma izdevumus, norakstot tos no saimnieciskās
dzīves atjaunošanas fonda.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija
pie likuma par piensaimniecības

ražojumu tirgus kārtošanu.
Izdota uz likuma par piensaimniecības
ražojumu tirgus kārtošanu (Lik. kr.

1935. g. 135) 2. un 5. panta pamata.
1. Paju sabiedrība Latvijas centrālais

sviesta eksports Zemkopības ministrijas
uzdevumā caur piensaimniecības ražojumu
izvērtēšanas organizācijām iepērk no
pienotavām un sierotavām, kuru atvēr-
šanai piekritusi Zemkopības ministrija,
visu viņu ražoto sviestu un eksportam
vajadzīgo sieru, izņemot to daļu, kas iz-
sniegta atpakaļ piena piegādātājiem viņu
saimniecību vajadzībām, nodota pienotavu
un sierotavu darbinieku patēriņam un
arī Zemkopības ministrijas noteiktā
pienotavu darbības rajonā pārdota vietē-
jam patēriņam.

2. Paju sabiedrība Latvijas centrālais
sviesta eksports par iepērkamo caur
piensaimniecības ražojumu izvērtēšanas
organizācijām sviestu maksā pienotavām
šādas cenas par kilogramu:

1) decembrī, janvārī, februārī un martā
par I-a šķiras sviestu Ls 2,00, I-b šķi-
ras— Ls 1,95, I I-a šķiras—Ls 1,85;

2) aprīlī, maijā, septembrī, oktobrī
un novembrī par I-a šķiras sviestu
Ls 1,75, I-b šķiras — Ls 1,70,
II -a šķiras — Ls 1,60;

3) jūnijā, , jūlijā un augustā par
I-a šķiras sviestu Ls 1,60, I-b šķi-
ras— Ls 1,55, I I-a šķiras— Ls 1,45.

Piezīme. Paju sabiedrība Latvijas
centrālais sviesta eksports par pus-
muciņās, kastēs vai citāda veida
ārzemju tirgus īpatnējām prasībām
piemērotiem sviesta sīkiesaiņojumiem
maksā augstākas cenas.

3. Piensaimniecības ražojumu izvērtē-
šanas organizācijas no pienotavām sa-
vākto sviestu nodod paju sabiedrībai
Latvijas centrālais sviesta eksports reizē
ar sviesta nodošanu un pieņemšanu Valsts
saldētavā,par ko saldētava paju sabiedrības
Latvijas centrālais sviesta eksports uzde-
vumā un pilnvarā izdod saņemšanas zīmi,
atzīmējot nodotā sviesta daudzumu.

4. Valsts saldētava līdz katra mēneša
7. dienai ziņo paju sabiedrībai Latvijas
centrālais sviesta eksports, cik katra
pienotava iepriekšējā mēnesī caur pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas or-
ganizāciju nodevusi novērtēta sviesta.
Paju sabiedrība Latvijas centrālais sviesta
eksports par iepirkto sviestu pienākošās
summas izmaksā pakāpeniski pienācīgai
piensaimniecības ražojumu izvērtēšanas
organizācijai, bet galīgo aprēķinu par
iepriekšējā mēnesī nodoto sviestu izdara
līdz nākošā mēneša 10. dienai. Piensaim-
niecības ražojumu izvērtēšanas organizā-
cijas naudu nosūta pienotavām līdz katra
mēneša 15. dienai, un tām tā jāizmaksā
piena ražotājiem līdz tā paša mēneša
20. dienai.

5. Pienotavām par katru notecējušc
mēnesi jāsastāda aprēķinu grāmatā iz-
maksas aprēķini, ņemot vērā viņām pie-
krītošo maksu par faktiski ražoto sviestu
un ieņēmumus no produktiem, kas pār-
doti uz vietas. Summa jāsadala starp
piena ražotājiem proporcionāli aprēķinātā
sviesta daudzumam pārskata mēnesī.

6. Paju sabiedrība Latvijas centrālais
sviesta eksports iepirkto I-a. 1-bunII-a
šķiru sviestu pārdod uz ārzemēm, bet

I-c, I I-b un III šķiru sviestu pēc novēr-
tēšanas nodod atpakaļ bez cenas apzīmē-
šanas piensaimniecības ražojumu izvērtē-
šanas organizācijai.

Ja vietējā tirgus vajadzībām nepie-
tiktu sviesta, tad ar Zemkopības mi-
nistrijas piekrišanu var laist pārdošanā
I-a, I-b un II-a šķiru sviestu par cenām,
kas nav zemākas par valsts noteiktām.

7. Paju sabiedrība Latvijas centrālais
sviesta eksports caur piensaimniecības
ražojumu izvērtēšanas organizācijām ie-
pērk eksporta vajadzībām šādu šķirņu
pilntaukos (ar ne mazāk kā 45% tauku
saturu sausnā) sierus:

1) ementāles (Šveices),
2) rokfora,
3) edāmes,
4) Zemgales (bakšteina).

8. Paju sabiedrība Latvijas centrālais
sviesta eksports par eksporta vajadzībām
iepērkamo pilntauku sieru maksā pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas orga-
nizācijām šādas cenas par kilogramu:

1) ementāles un rokfora I šķiras —
Ls 1,55, II šķiras — Ls 1,35;

2) edames un Zemgales sieriem de-
cembrī, janvārī, februārī un martā
I šķiras — Ls 1,25, II šķiras —
Ls 1,15;
aprīlī, maijā, septembrī, oktobrī
un novembrī I šķiras — Ls 1,15,
II šķiras — 1,05;
jūnijā, jūlijā un augustā I šķiras —
Ls 1,05, II šķiras — Ls 0,95.

9. Par krējumu, pienu un citiem pien-
saimniecības ražojumiem (izņemot sviestu
un 7. pantā minētos sierus), ' kurus paju
sabiedrība Latvijas centrālais sviesta eks-
ports nodomājusi eksportēt, iesniedzami
priekšlikumi Zemkopības ministrijai un
saņemama tās piekrišana.

10. Par eksportētā sviesta, siera un
citu piensaimniecības ražojumu pirkšanas
un pārdošanas darījumiem paju sabiedrī-
ba Latvijas centrālais sviesta eksports
sastāda aprēķinus, ņemot par pamatu
iegūto fob vērtību. Sastādot aprēķinus
par eksportēto sviestu, paredzami pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas orga-
nizāciju savākšanas, transporta un iz-
vērtēšanas izdevumi 2,8 sant. par
kilogramu un paju sabiedrības Latvijas
centrālais sviesta eksports uzglabāšanas,
eksportēšanas un tirdzniecības izdevumi
2,8 sant. par kilogramu. Tāpat sa-
stādot aprēķinus par eksportēto sieru,
paredzami piensaimniecības ražojumu iz-
vērtēšanas organizāciju savākšanas, trans-
porta, uzglabāšanas un izvērtēšanas iz-
devumi 5 sant. par kilogramu un paju
sabiedrības Latvijas centrālais sviesta
eksports eksportēšanas un tirdzniecības
izdevumi — 1 sant. par kilogramu.

Augšminētos izdevumus paju sabiedrība
Latvijas centrālais sviesta eksports sedz
katrā mēnesī no eksportētā sviesta un
sieru iegūtām summām katru atsevišķi.

Par sviestu, ko paju sabiedrība Latvi-
jas centrālais sviesta eksports un pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas or-
ganizācijas pārdod vietējā tirgū, visus
savākšanas, transporta, uzglabāšanas un
tirdzniecības izdevumus sedz minētās
iestādes pašas.

11. Paju sabiedrība Latvijas centrālais
sviesta eksports iepriekšējā pantā minētos
aprēķinus iesniedz viņas statūtu 51. pantā
paredzētai komisijai (Lik. kr. 1934. g. 315).
Par ziņu pareizību atbild minētā paju
sabiedrība.

Komisija pārbauda arpiensaimniecības
ražojumu pirkšanu un pārdošanu uz ār-
zemēm saistītos izdevumus un ienākumus
un konstatē, vai paju sabiedrībai, no
budžetā paredzētiem līdzekļiem jāpie-
maksā un kāda summa mēnesī. Pec
tam aprēķinus ar komisijas slēdzieniem
iesniedz Zemkopības ministrijai.

Instrukcija spēkā ar 1935.g.l.septembri.
Ar šo atvietoti noteikumi un instruk-

cija pie likuma par piena izmantošanas
veicināšanu (,.Valdības Vēstneša" 1935. g.
23. num.).

Rīgā, 1935. g. 12. septembrī.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Zemkopības departamenta

direktorsP. Grāvis.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1935. g. 12. septembrī.

1. Pieņem likumu par Latvijas univer-
sitātes zinātniskās pētniecības fondu un
nolemj to izsludināt.

2. Apstiprina akciju sabiedrības ^ Lat-
vijas centrālais sēklu eksports" statūtus.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Latvijas goda konsulāta Salonikos,

Grieķijā
adrese ir sekojoša:

Consulat de Lettonie,
Boulevard Demokratias 125, Salonique,

Grēce.
Telegr. adrese: Consulat Letton Salo-

nique.
Konsula priv. telef.: 32-25.
Lietojamais kods: ABC 5. izd.
Pieņemšanas stundas: nopīkst. 11—13.

. Administrāt. un protok. nod.
vadītāja v. V. Kalniņš.

Latvijas konsulāta Vīnē
jaunā adrese ir sekojoša:

Consulat de Lettonie,
Strohgasse 35, Wien III, Autriche.

Telef.: B. 59.023.

Administrāt. un protok. nod,
vadītāja v. V. Kalniņš.

Latvijas konsulāta Ruanā, Francijā,
adrese ir sekojoša:

Consulat de Lettonie,
18, Quai Gaston-Boulet, Rouen, France.

Telegr. adrese: Consul Lettonie, Worms
Rouen.

Telefons: 378.04.
Lietojamie kodi: Scott's Code, Boe.
Pieņemšanas stundas: no pīkst. 9—19.

Administrāt. un protok. nod.
vadītāja v. V. Kalniņš.

Latvijas konsulāta Portlandē,
Z. A. Savienotās Valstīs,

jaunā adrese ir sekojoša:
Latvian Consulate,

Suite 404 Yeon Building. Portland,
Oregon, U. S. A.

Telefons: Beacon 2127.
Konsula privātais telef.: Garfield 5951.
Pieņemšanas stundas: no pīkst. 9—17.

Administrāt. un protok. nod.
vadītāja v. V. Kalniņš.

Latvijas vicekonsulāta Vazā, Somijā,
jaunā adrese ir sekojoša:

Vice-Consulat de Lettonie,
Radhusgatan 18, Vaasa, Finlande.

Telegr. adrese: Svanljung Vaasa.
Telefons: 561.
Vicekonsula priv. telef.: 713.
Vicekonsula priv. adrese: Unitas Hus,

Vaasa, Finlande.
Lietojamie kodi: Zebra 3. un 4. izd.;

Wood; ABC 5. izd.; Scott's, 10. izd.;
Carlevvitz; Boe; Seedienst - Schlūssel
2. Aufl.; Rudolf Mosse.

Administrāt. un protok. nod.
vadītāja v. V. Kalniņš.

Latvijas vicekonsulāta Luleā,
Zviedrijā,

adrese ir sekojoša:
Vice-Consulat de Lettonie,
Nvgatan 2, Luleā, Suēde.

Telegrammu adrese: Aburman Luleā.
Telefons: Luleā 28.
Vicekonsula priv. telef.: Gammalstad 68.
Pieņemšanas stundas: no 10—15.
Sarakstīšanās valodas: zviedru, angļu,

vācu.
Administrāt. un protok. nod.

vadītāja v. V. Kalniņš.

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo,, ka

sviesta kotācijas komisija savā š. g.
12. septembra sēde konstatējusi sviesta

caurmēra cenu 1935. g. augustā 1. šķ.
Ls 1,09, 2. šķ. Ls 0> 99 kg.

Valsts piemaksas augustā 1. un 2. šķ.
Ls 1,16 kg.

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Zemkopības departaments.

ziņas

Dzelzceļu .

Pasažieru skaitam, samazinoties, no
š. g. 15. septembra uz Rīgas - Jūrmalas
līnijas atcelti svētdienās sekojošie vilcieni:
Rīgas-Slokas, kas atiet no Rīgas pīkst.. 10.00

,, Dubultu,, ,., ,, ,, „ 11.10
,, Slokas ,, ,,. ,, „ ,,. 12.11
,, ,, ,, n- i) >>? j* lO.U/

14 42
15 55

Slokas-Rīgas, kas pienāk Rīgā pīkst.. 15.53
,, ,,- ,, >, ii >» 21.08

Dubultu-Rīgas,, ,, „ „ 21.52
Slokas-Rīgas „ „ ,, „ 22.09

22 45
ii i, ,, >?> >> >> ^o.ZO

un pēcsvinamās dienās Ķemeru-Rigas
100. vilc, kas Rīgā pienāk pīkst. 2.15.

Bez tam atcelti starp Sloku—Ķemeriem
147. vīle, kas pienāk Ķemeros pīkst. 15.33,
161. vilc, kas pienāk Ķemeros pīkst.
20.40, un 132. vilc, kas atiet no Ķeme-
riem pīkst. 18.03. Pēdējie trīs vilcieni
paliek apgrozībā pēc pastāvoša saraksta
tikai starp Rīgu—Sloku.

Pēc minēto vilcienu atcelšanas, no
svētdienas š. g. 15./IX 121. vilc, kas
atiet no Rīgas pīkst. 10.20, pasažieru ie-
un izkāpšanai pieturēs uz !/2 minūti
Torņakalnā, Imantā, Babītē un Asaros II,
129. vilc, kas atiet no Rīgas pīkst. 11.28,

pieturēs Torņakalnā, Imantā, Babītē, un
137. vilc, kas atiet no Rīgas pīkst.
12.35 — Torņakalnā, Imantā, Babītē

un Avotos.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Meklēt izbeigto personu 1632. saraksts.
35848. Avdejevs Filipi. 27959/29.
35849. Buls Bonifacijs. 45880/35.
35850. Domeikaite Lūcr'a. 45846/35.
35851. Finko Nikolajs. " 40160/33.
35852. Kulikovskis Vitolds. 46244/35.
35853. Lebedevs Pēteris. 46480/35.
35854. Lebedevs Sideis. 39324/32.
35855. Meļņikovs Roberts. 45858/35.
35856. Plātiņš Lūcija-Otilija. 45661/35.

Rīgā, 1935. g. 11. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
pnek.šnieKS [. Sllarāis.

Darbvedis Hūns.

RĪGA

Nansenistu ievērībai.
Nansena starptautiskā komiteja Ženēvā

ievadījusi sarunas ar Paragvajas valdību
par bezpavalstnieku-nansenistu apmeša-
nos Paragvajā, pie kam paredzams, ka
tuvākā nākotnē nansenistiem būs
atvieglota iespēj a tur ieceļot un
apmesties uz dzīvi. Latvijā dzīvojošie
nansenisti, kas vēlētos izceļot uz Parag-
vaju, tiek uzaicināti rakstiski pieteikties
Latvijas Sarkanā Krusta galvenās valdes
birojā Rīgā, Skolas ielā I, iesniedzot
pierādījumu par lauksaimniecības darbu
vai lauksaimniecībā derīga amata prašanu
un arī drošu personu liecības par reflek-
tanta morāliskām īpašībām.

Māksla

Nacionālā Opera. Piektdien, 13. sept., bailets
,,Mīlas uzvara". Piedalās H. Birzniece,
O. Lemanis un viss balkts. Diriģents J. Kal-
niņš. Studentiem , skolniekiem un karavīriem
puscenas. — Sestdien, 14.septembrī, tautas izrādē
..Skrejošais Holandietis". Piedalās
M. Brechmane-Stergele , H. Lūse, N. Vasiļjevs,
A. Kaktiņš, J. Niedra. Diriģents T. Reiters.—
Svētdien, 15. sept., pulksten 13.30 tautas izrādē
„Lolitas brīnumputns". Galvenās
lomās O. Pērkone, H. Lūse, N. Olande-Šulce,
N. Vasiļjevs , J. Niedra u. c. Diriģents J. Kal-
niņš. Kat'S pieaudzis var ņemt 1 bērnu par
brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti. Pulk-
sten 19.30 tautas izrādē,,K a r m e n a". Galv.
lomās A. Liberte, N. Ulande-Šulce, T. Matīss,
A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters. — Pirm-
dien, 16. sept , „Otello".

Nacionālās operas filma. Sestdien, 14. sept.,
pulkst?n 17.30. svētdien . 15. sept., pulksten 11
un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chroniku,
2) gaismas skaņu filmu „Kurp e j i?" pēc
Senfceviča romāna „Quo vadis", 3) komēdiju.
Ieejas maksa 20 , 30, 50 sant. un 1 lats. Kas»*
atvērtas stundu pirms izrāžu sākuma, -.



Kādas jaunas filmas redzēsim Nacionālā operā.
Nacionālās operas inspektors O. Krolls mūs in-
formē: Uzspodrinot operas ārpusi un izlabojot
arī pēc apm. 40 gadiem operas iekšpuses telpas,
reizē uzlabojām arī filmu aparātu skaņu ierīci
un pašus aparātus, panākot loti skaidru teksta
runas sadzirdēšanu un tīkamu balss tembru.
Tekošajā sezonā atkārtosim dažas agrāk re-
dzētās

^
filmas, jo skatītāji ikgadus mainās: nāk

klāt bērni, kas sasnieguši skolas gadus, vai arī
tādi, kas pārnāk no laukiem galvas pilsētas
skolās. Bez minētiem ir arī pastāvīgi operas
apmeklētāji, kas netrūkst nevienā seansā. No
jauna redzēs ievērojamu čechu filmu ..Zūdošā
pasaule", no čechu senatnes dzīves; izpildītāji
tautiskos ģērbos, kas loti grezni. — Anglijas
troņmantnieka. Velsas prinča filma, uzskatāma
kā turpinājums filmai „Princis un ubaga zēns",
jo _ prinča filmā viņš redzams kā pieaudzis cil-
vēks, kas gatavojas stāties reiz karaļa vietā.
„Darba ritmā" filmā rādīsim darbu kā dzīves
pamatu, uz ko balstās katra cilvēka labklājība.
„Darzu valstībā" mūs aizvedīs Amerikas skai-
stajos dārzos. Interesanta ir arī filma „Gar
Vidusun Melno jūru", kur redzama pirmatnēji
skaistā daba un iedzīvotāju savdabīgā dzīve. —
Japāna allaž saistījusi cilvēku prātus ar savām
teiksmainām salām, loti krāšņo dabu. To rā-
dīsim Japānas filmā. — „Bērns un pasaule" —
redzams, ka „mazu!is" pamazām izaug par
.Tielu cilvēku". Šī ir interesanta psīchologiska
filma, kas patiks sevišķi mātēm un — arī tē-
viem, bet bērniem tā īsti. — Tālāk vēl sekos

,.S k r o d e r d i e n as S i 1 m a č o s" ar Liliju
Štengeli. Parastās puscenas.

Dailes teātris. Piektdien, 13. septemb.ī, mau-
tas 1 īga ,,V e c a i s pilskungs". — S?stdieu,
14. sept, dziismuspēle „Fr a s k i t a". — Svēt-
dien, 15. st.pt.. pulksten 14 lētā ;z'ādē „G e s t a
Berlings". Pulksten 19.30 . Vecais
P i I s k u n g s". — Pirmdien, 16. sept., lētā iz-
rādē „M oiimartra v i j o 1 ī t e".

jauna kopija no iemīļotās kapteiņa Skota nāves
brauciena filmas, „Tūkstots pingvinu sala", „Ar
kamanām pasaules _ kalngalos", „Škērsām pa
Ameriku", „Cīņa juras dziļumos", pasaka ..Ap-
burtais princis" u. c. Bez tam vesels metiens
īsāku filmu: ,.Celojums uz mēnesi", „Kazab-
lanka" , „Elzasa", „Kovboju paradize", „Ha-
vanna" un daudzas citas.

Nav aizmirsta arī Latvijas filma. Iegūtas
vairākas Latvijas īsfilmas un top liela Latvijas
skaņu filma, kas ceļos arī uz ārzemēm.

Nacionālais teātris. Fi.kldien, 13. rep'enbī
pulkste i 19.30 lētā iz'ādē „Z v e j n ie k a dēls'
2. dala. — Sestdien, 14. septembrī, pu'k-ten 19.30
,,S k r oderd i e n a s Sil mačos" ar Liliju
Štengili. — Svftdien, 15. septembrī, pulksten 14
lētā izrādē „L a b i vārīts". Pulksten 19.30

1 ?«

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
28. augustā izklausīja A/S. „Mo-
ritc Feitelberg" administrācijas
lietu un nolēma: pagarināt A/S.
„Moritc Feitelberg" administrā-
ciju vel uz 1 gadu, skaitot no
1935. g. 10. augusta.

1935. g. 9. septembrī.
L. 197/1. g. 18401 r
Priekšsed. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasman is.

Latvijas bankas netBIas pārskats
1935. g. 9. septembrī.

AKTĪVĀ. Lati S. P A SIV Ā. Lati S.
Zelts lējumos un monētās ... 46 356 922 45 Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 33 345 303 —
Ārzemju valūta 4 92> p67 21 Pamata kapitāls. 20 82i 809 72
Sudraba nauda 16 3-51550 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Valstskaseszīmesunrretal'anauda 14 lc.0051 60 Noguldījumi 2002-ī:
īsa termiņa vekseļi 54 027 227 93 Tekoši rēķini 90 341882 78
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 55 7^6 674 07 Valsts rēķini un depoziti 37 278 975 42
Citi aktīvi . 22 032^84 06 Citi pas vi 6 610 288 ļg

213 611 377 35 213 611 377 35

Rīgā, 1935. g. 11. septembrī. Padom.s priekšsēdētājs A. Klīve.
18459 Oalveras direktors K- Vanags.

Literatūra.

Atpūta. 1935. g. 13. srptemtrī. £67. namu s.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Kara ministrs ģen. J. Balodis policijas
šaušanas sacīkstēs.

12. septembra pēcpusdienā Rīgas po-
licijas šautuvē, kur notika policijas
darbinieku šaušanas sacīkstes, ieradās
kara ministrs ģenerālis J. Balodis ar
armijas komandieri ģen. Berķi, iekšlietu
viceministrs A. Bērziņš, iekšlietu mini-
strijas Administratīvā departamenta vice-
direktors Cielens, Rīgas prefekts Grīnvalds
un citi. Augstos viesus sagaidīja policijas
inspektors Ķīselis un citi augstāki poli-
cijas darbinieki.

Pēc sasveicināšanās ar policistiem kara
ministrs pasniedza izcīnītās balvas un
sacīja šādu uzrunu:

,.Valdības un savā vārdā nesu jums
sveicienu un apsveicu ar sekmīgi veiktām
šaušanas sacīkstēm. Par šīm izcilām
sekmēm, kādas policisti pierādījuši savās
sacīkstēs, sevišķi priecājas armijas ko-
mandieris ģen. Berķis. Mūsu valsts
dzīvē no pareiza policijas darba daudz
kas atkarājas. Šo atziņu mēs pieredzējām
pagājušā gada 15. maijā, kad visi policisti

bija savās vietās. Lai šī valstiskā ap-
ziņa arvienu pavada jūs pienākumu pil-
dīšanā."

Kara ministrs uzsauca trīskārtēju ,,Lai
dzīvo!" šaušanas sacīkšu uzvarētājiem.
Policisti savukārt atbildēja ar trīskārtēju
,,Lai dzīvo!" kara ministram, iekšlietu
ministram, viceministram Bērziņam un
visiem pārējiem, kas atbalstījuši policistu
darbu.

Šaušanas sacīkstēs piedalījās 531 da-
lībnieks. Šaušanā ar'kara šautenēm pie-
dalījās 407 dalībnieki un šaušanā ar
pistolēm 408. Šaušanas sacensības sa-
sniegumi ir ļoti teicami. Uzvarētājiem
izsniedza 79 vērtīgas balvas. Kara mi-
nistrs ģen. J. Balodis policistu šaušanas
sacīkšu balvām ziedojis 250 ls un 5 sud-
rabā kaltus kausus kā papildu balvas
5 labākiem šāvējiem ar šauteni. Iekš-
lietu ministrs V. Gulbis 5 labākiem šā-
vējiem ar automātiskām pistolēm kā at-
zinību dāvājis sudraba kausus.

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 13. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 15,04—15,34

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61 00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildīt. Jānis Lācis (kan-
celeja Rīgā, Brīvības ielā 100,
dz. 11), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Melbārds Ls 2.iOOO,—
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. decembri pīkst. '10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdo> pirmajā publiskā
izsolē mirušā Augusta Treija
mantojuma masas nekustamā;
mantas i/3 domāto daļu, kas
atrodas Rīgā, Blaumaņa (L. Ņe-
vas) ielā II hipot. iec. un ierak -
tīta zemes grāmatu reģ. 902. n.
(21. grupa, 80. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes zemes
gabala, zemes platībā 1001 kv. m
ar uz tā sošām ēkām;

zi mantas do
neKusramas v3 -

mātās daļas izsoles vērtiba
Ls 55.400,— ;

3) tai ir hipotēku parādi uz
'/3 domāto daļu Ls 7000,—, bet
viss nekustamais īpašums apgrū-
tināts par Ls 106.000,—. Uz
līguma pamata ir apstiprināta
Ivanam Zaķim lietiska tie;ība
saskaņā ar nomas līgumu uz
5 gadiem no 1902. g. 9. febr.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — desmitā dala no
novērtējuma summas, un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 12 sept. 18577
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

PAZIŅOJUMS.
1935. g. 9. septembrī finanču

ministrs apstiprinājis grāmat-
spiestuves akciju sabiedrības
„Rota" statūtu 7. panta grozī-
jumu, saskaņā ar ko sabiedrība
izlaiž 2000 jaunas otrā izlaidu-
ma akcijas par Ls 100,— katru,
kopsummā par Ls 200.000,— no-
minālvērtībā, sastādot tādā kār-
tā Ls 500.000,— lielu pamatka-
pitālu, kas sadalās 5.000 akci-
jās pa Ls 100,— katra.

Akciju jaunizlaidumam finan-
ču ministrs apstiprinājis sekojo-
šus noteikumus:

1) Sabiedrība izlaiž 2000 jau-
nas, otrā izlaiduma akcijas, pa
Ls 100.— katru, kopsummā par
Ls 200.000,— nominālvērtībā.

2) Akciju ieguvējiem virs ak-
ciju nominālvērtības jāpiemaksā
par katru akciju Ls 1,— liela
prēmija, kas pieskaitāma rezer-
ves kapitālam, un Ls 2,— ak-
ciju zīmognodevas un emisijas
iziip.vnmn sp^šanni

3) Iepriekšējā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki bauda priekšrocī-
bas tiesības uz jauno akciju ie-
gūšanu samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu 1 mēneša
laikā pēc jaunizlaiduma apstip-
rināšanas dienas.

4) Ja šinī parakstīšanās laikā
vecie akcionāri uz visām jau-
nām akcijām neparakstītos, tad
uz pārpalikušām akcijām valde
atklāj publisku parakstīšanos.

5) Parakstoties uz akcijām,
jāiemaksā par katru akciju 50"/o
no akcijas nominālvērtības, bet
atlikums valdes noteiktos ter-
miņos un apmēros.

6) Visām akcijām jābūt sada-
lītām starp akciju ieguvējiem
6 mēnešu laikā un pilnīgi ap-
maksātām 1 gada laikā pēc jaun-
izlaiduma apstiprināšanas die-
nas.

7) Jaunās akcijas piedalās di-
videndē, sakot ar 1936. gada
1. janvāri.

8) Parakstīšanos uz akcijām
pieņem sabiedrības valde Rīgā,
Blaumaņa ielā 38/40, darba laikā
no pīkst. 9—15. 18581g
Tirdzniecības nodalās

vadītājs V. Rauchmanis.
Referents R. Bērziņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. septembri pulksten 12 Rīgā,
Brīvības ielā 75, dz. 14, pārdos
vairāksolīšanā Jāņa Vāgnera mē-
beles novērtētas par Ls 1720,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzišanai.

Rīga, 1935. g. 12. sept. 18580

Valsts zemes banka
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b) , pa-
matojoties uz likumu par Valsts
zemes bankas aizd. nodroši-
nāšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35), pa-
ziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Ventspils apriņķa lauku
pašvaldību vecākā kancelejā
1935. g. 8. oktobri pīkst. 10,
pārdos atklātā * izsolē Pētera
Nesaules tiesības uz Ventspils
apr. Zūru pagasta Lēcu muižas
jaunsaimniecību 36F, Fa ar ēkām
un citiem zemes piederumiem
(skat. „Zem. Ier. Vēstn." 330.
num., 1. lapp. 102.644. num.);

2) Saimniecība sastāv no:
a) 22,37 ha zemes kopplatības;

3) solīšana sāksies no Ls 200,—;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēša-
nai pilnvarotam Valsts zemes

bankas pārstāvim:
a) drošības naudu vienu piekto

daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 40,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļa no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. re 12363

1935. g. 5. septembrī. 18263

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz noteikumiem par
tirdzniecības reģistru 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „A" 43.
num. firma ..Tirdzniecības
nams S. Dans, Liepājā" ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 10. septembra lēmumu
(2. ieraksts; žurnāla 513. num.)
ierakstīts sekojošais:

Firmas īpašnieks uzņēmies
visā Latvijā šādu ārzemju fir-
mu ražojumu pārstāvības: sā-
kot ar 1935. g. 15. jūniju uz
vienu gadu firmas NSU-D-RAD
Vereinigte Fahrzeugwerke A/G,
Neckarsulm ("VVūrtemberg) pār-
stāvību motocikliem un, sākot
ar 1935. g. 15. augustu līdz
1936. g. 1. oktobrim, firmas Ra-
mesohl & Schmidt A/G, Oelde
in Westfalen pārstāvību rokas
separatoriem.

Sākot ar 1935. g. 13. februāri
firma tirgojas arī ar vietējiem
radioaparātiem.

Pie uzņēmuma, ar tā atklā-
šanas datumu — 1914. g. 25.
martu, atrodas mēchaniska
darbnīca. 18340r

Liepājā, 1935. g. 10. sept.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 16. jūlija sprie-
dumu tirgotāju Annu Hermani
Rīgā, L. Nometņu ielā 48, par
tirgošanos savā pārtikas preču
veikalā 1935. g. 2. jūlijā ar biez-
pienu? kas bijis nepielaižams
cilvēku uzturam, pēc Sodu lik.
236. p. sodījis ar 20 latiem vai
pierādītā maksāt nespējas

^
ga-

dījumā ar 7 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīga

spēkā. 18416r
1935. g. 10. septembrī.
Miertiesn. V. Bišentrops.
Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs paziņo, ka
1935. g. 25. septembri pīkst. 10
Rīgā, Rūpniecības ielā 7a, pārdos
2. izsolē maksatnisp. parādn.
Latviešu lauksaimnieku ekono-
miskās sabiedrības kuļmašīnas,
petrolejas motorus u. c, novēr-
tētus parLs 11.115,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā , 1935. c. 11. septembrī.
Tiesu izp. f. G r ī n f e 1 d s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 300,— ar proc.
prasības piedziņai 1935. g.
14.decembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Broņislava Jāņa dēla
Pundura nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Litpnas pag. un ierakstīta
zemes grām. reģ. 3219. num.
un sastāv no zemes gab. 9<6F
num. ar nosaukumu ,,Dzirnav-
nieki" , 18,46 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 440,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā da|a — Ls 44,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadziga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-

matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1933. g. 4. s;p embrī.
L. 49 18036

Tipsil I7nil(i H K"imprale

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs (kan-
celeja Daugavpilī, Nometņu ielā
Nb 7) paziņo, ka „Vald. Vēstn."
189. numurā uz 26. oktobri iz-
sludinātā Hajas-Pesjas Bergers
un Leiba Šmarkoviča nekusta-
mā īpašuma — Daugavpils pils.
51. kvartāla 16. gruntsgabala —
izsole atcelta. 18356r

Daugavpilī, 1935. g. 10. sept.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.
/ ' ^

"Citu iestāžu
sisMdinajumi.

? Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ventspils apriņķa lauku
patvaldību vecākā ' kancelejā
1935. g. 8. oktobri pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē Ernesta
Bankera tiesības uz Ventspils
apr. Dundagas pag. Dundagas
muižas 1052 F ar ēkām un citiem
zeme? piederumiem (skat. ,,Zem.
Ier. Vēstn." 419. num. 27. lap. p.
8607/113376;

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatības 14,75 ha,
b) dzīvojamās ēkas;
3) solīšana sāksies no Ls 1300;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
dalu no 3. panta minētas sum-
mas, t. i. Ls 260,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītas sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jānomaksā Valsts zemes banka
ne vēlāk kā divu nedēlu laika,
skaitot no izsoles dienas. So
prasību neizpildīšanas gadījuma
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību.

1935. g. 10. septembrī,
ac 14290 18329

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. sept. pīkst. 12, Rīgā,
Pulkv. Brieža iela 8, dz. 6, pār-
dos vairāksolīšanā Zelrgsa un
Havas Opeškinu mēbeles, na-
vērtētas par Ls 960.— viņu da-
žādu nodokļu parādu piedziņai.

Rīgā, 1935. g. lS574g
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. sept. pīkst. 11, Rīgā,
Turgeņeva iela 4. pārdos vairāk-
solīšanā Altera un Hannas Štei-
nu dažādas mantas, novērtētas
par Ls 300,—. viņu nodokļu pa-
rāda piedzīšanai. 1^541g
_ Rīgā. 1935. g. 10. septembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. sept. pīkst. 12, Rīgā.
Jura Alunana ielā 6. dz. 12, pār-
dos vairāksolīšanā Borisa Gur-
viča mēbeles, novērtētas par
Ls 1229.—. viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 18575g

Rīgā. 1935. g. 11. septembrī.
Blomes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 203. la-
bības grām.. ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Annai Grasis.

Radioi. abon. kant. izslud. par
nederīgu nozaud. radiof. lietos,
atļauju 44886, kas izd. 1930. g.
24. oīct. Arnoldam Jurevicam.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 20. sept. pīkst. I 1. Rīga.
Brīvības ielā 3, dz. 7a, pārdos
vairāksolīšanā Hugo Jiiinuea
ieķīlātās mantas, novērtētas par
Ls 400,—. viņa dažādu nodokļu
parāda piedziņai. 18576g

Rīgā. 1935. g. 11. septeinbrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. septembrī pīkst. 12 Rīgā,
Brīvības ielā 81, dz. 3, pārdos
vairāksolīšanā Arona Šaca, mē-
beles novērtētas par Ls 1200,—
viņa dažādu ^nodokļu parāda
piedzīšanai. 18579

Rigā, 1935. g. 12. s p'.embrī.

Valsts zemes banka.
(Rīgā. Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Vāls s zemes bankas aģentū-
ras telpās, Jaunlatgalē, 1935. g.
6. novembri pīkst. 10 pārdos
pirmajā atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Augšpils pagastā
Jachontovas muižas jns. 4F un
piešķirta Pēterim Jefremovam
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstn."
329. num. 6. Ip. 102452. kārtas
num.).

2. Saimniecība sastāv no:
a\ 9 ^t?\Pi ha zpmps knnnlatīha*;f

"/ —i* — .-"r-. -,

ar 2 nepabeigtām ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 150.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudas >/s no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 33,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas.
Pārējās 4/s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. AR 33809

1935. g. 9. sep.'embrī. 18387
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. septembrī 'pīkst. 12 Rīeā,
Brīvības ielā 64/66 dz. 12 pārdos
vairāksolīšanā Aizika un Izoldes
Aronoviču mēbeles novērtētas
par Ls 328,— viņu dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 18578

Rīgā, 1935. g. 12. septembrī.

Uateiiuto pārvalde
š. g. 18. septembrī pīkst. 13 pie

dzelzceļa stacijas pārdos
atklātā Izsolē
izbrāķētu valsts vaislas ērzeli
L2853 „Vankins II". 18460



Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R M 129600/
131975, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 25. jūlija izsniegusi
Ernai Kals. dz. Levis. 18332g

Gaviezes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 12. zīmi, ko šī pag.
valde 1933. g. 31. maija izdevusi
Kārlim Kumpēnam. 18269g

S>azādi
sludinājumi.

Tirdzniecības akc. sab.

..MerknturiT
paziņo akciju īpašniekiem, ka

ārkārtēja generāisamilce
notiks 1935. g. 9. oktobrī pīkst.
10, Rīgā, L. Pils ielā 23.

. Dienas kārtība:
0 ziņojumi par 1935. g. dar-

bību, . ....- ?
2) vēlēšanas,
3) dažādi ierosinājumi.
_J8464r Valde.

A/S. Pirmā privāta lombarda
valde, pamatojoties uz lombar-
da statūtu 68. §, izsludina par
nederīgu par nozaudētu pieteik-
to ķīlu zīmi JVb 740476.

18201r 2 Valde.

Rīgas-Kuressaares-Tallinnas
līnija.

Kārtējas satiksmes preču-pa-
sažieru tv. ,.Eestimaa" 274,61
N. R. F. braucienu saraksts par
laiku no 1935. g. l. oktobra līdz
31. decembrim.

Tv. „Eestimaa" izies no Rī-
gas 1935. g. 1. oktobrī.

Kuģa aģents:
firma ,.Hans Diedr. Schmidt",

Miesnieku ielā 14.
Ialrunis 23485. iRdT^r

Vecpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētas: 1) 210. labības gr*ņs., ko
šī pag. valde izdevusi Annai
Gribuls, un 2) kara klausības
7216. apliecību, ko 6. Rīgas kāj-
nieku pulka komand. 1931. g.
22. aug. izdevis Augustam Olte,
dzim. 1909. g. 22. febr: 17968*

Vietalvas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
179. labības gram., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Pēterim
Āboliņam. 18167g ,

Vilces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaud. 85. darba
gram., ko Asītes pag. valde
1932. g. 14. jūnija izdevusi Alek-
sandram Baueram. 18169g

Virbu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 52. maizes
labības gram., ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Jānim Derķe-
vicam. 18164g

Jērcēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 3. labī-
bas grām., ko šī pag. valde
1934. gčfedevusi Kārlim Šval-
bem. 18159g

Mežotnes pag. valde atsauc
Vecsaules pag. valdes „Vald.
Vēstn." 1935. g. 155. num. ievie-
toto sludinājumu par Lidas Mu-
cenieks pases nozaudēšanu, jo
minētā pase atrasta un uzska*
tama par derīgu. 18172g

Skaistkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
284. labības grām., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Alfrēdam
Tenisam. 18171g

Tukuma-Talsu apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
KJ 020431/4629 ko Bukmuižas
pag. valde 1935. g. 4. apr. izde-
vusi Leontīnei Brokāns; 2) mo-
tocikla braukšanas num. 2604/
1934./35„ ko Tukuma-Talsu apr.
priekšn. izdevis Alfrēdam Kal-
niņam, un 3) autom. braukšanas
num. 6358, ko Tukuma-Talsu
apr. priekšn. 1935. g. 30. apr.
izdevis Kārlim fēkahsnnam

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās Latvijas iekš-
zemes pases: 1) ser. LK
JSla 005891 ko izdevis Jelgavas-
apr.. priekšn. 1927. g. 7. nov
Annai Gūtmanis; 2) ser. LK
N> 015120, ko Jelgavas apriņķa
priekšn. 1928. g. 16. martā iz-
devis Jānim Barnakam; 3) ser.
LN <Ne 015889, ko Jelgavas pils.
pol. priekšn. 1929. g. 30. okt.
izdevis Zelmai Fomrats; 4) ser.
LJ Jvfc 022203, ko Vilces pag. v.
1927. g. 18. okt. izdevusi Emīli-
jai Burkāns; 5) ser.LN.No018350,
ko Jelgavas apr. pol. 1. iec.
priekšn. 1932. g. 8. augustā iz-
devis Paulīnei-Zelmai Ādams;
6) ser. LV J* 001194, ko Grenču
pag. valde 1930. g. 4. apr. izde-
vusi Vilim-Rūdolfam Podkal-
nam; 7) ser. LK Ns 005446, ko
Jelgavas apr. priekšn. 1927. g.
2. nov. izdevis Annai Ozols;
8) ser. LK M 017851, ko Jelg.
apr. pol. 1. iec. priekšn. 1931. g.
29. dec. izdevis Rutei Ozols.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. N> 80766/3450,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 8. aug. izsniegusi Verai-
Melitai-Zentai Janulis. 18333g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. Xs80764/3747,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 8. aug. izsniegusi Arvī-
dam-Adolfam Dītricham. 18334

Artilērijas laborātorij. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1393. personas apliecību,
kas 1935. g. 8. apr. izdota strād-
niecei Annai Skroderēns. 17950g

19. Jaunlatgales aizs. pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgām nozaudētās aizsargu
apliecības: 1) 11/530. apliec, ko
viņš 1930. g. 17. novembrī iz-
devis Gauru pag. nod. aizsar-
gam Aleksandram Oboļevičam;
2) 5/708. apliec, kas 1932. gada
15. febr. izdota Bērzpils pag.
nod. aizsargam Pēterim Olek-
šam; 3) Kacēnu pag. aizsar-
dzei Hertai Sīlis izdoto aplie-
cību

^ 18138r
Kigas pref. 1. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu kara
kļaus, apliecību 24989, ko 1921.
gada 9. XI Rīgas kara apriņķa
priekšn. izdevis Gotlībam Press,
dzim. 1900. g. 16. XI. _ 18336g

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu „Val-
thers" sist. 6,35. kal. revolveri
.Nb 721344, piederošu Eduardam
Pīram. 18307g

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-
dētās kara klausības apliecības:
1) 8002. apl, ko 7. Siguldas kājn.
pulka komand. 1929. g. 10. maija
izdevis Richardam-Adolfam Kra-
mam, dzim. 1907. g., un 2) 1384.
apliecību ko 5. Cēsu kājn. pulka
komand. 1933. g. 15. febr. izde-
vis Pēterim Pugačevam, dzim.
1910

^
g. 18308g

Annenieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
102. labības grām., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Augu-
stam Zaļajam. 18165g

Bīriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. R 6065/727, ko Rīgas pils.
valdes darba nod. 1932. g. 4. jū-
nija izsniegusi Antonam Vuška-
nam. 18161s

Cēsu apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgām: 1) kara
klausības 15093. apliec, ko Cēsu
kara apr. priekšn. 1926. g. 30. de-
cembrī izdevis Fēliksam Radzi-
ņam; 2) Latvijas pasi ser. CN
002421, ko Cēsu apr. priekšn.
pal. 1. iec. 1928.- g. 17. janv. iz-
devis Elmai-Paulīnei Jaunze-
mis; 3) darba grām. ser. V
42003/343, ko Rembates pag. v.
1932. g. 2. dec izdevusi Annai
Biete; 4) Latv. pasi ser. PK
019161, ko Mērsraga pag. valde
1928. g. 14. jūnijā izdevusi Min-
nai Mazapšs; 5)_ Latv. pasi ser.
JA 006568, ko Cēsu apr. priekšn.
pal. 1. iec. 1930. g. 21. nov. iz-
devis Eduardam-Aleksandram
Amatam; 6) Latv. pasi ser. JA
006972, ko Cēsu apr. pol. 1. iec.
pr. 1932. g. 14. nov. izdevis Al-
fredam-Olgertarn Jaunzemam;
7) darba gram. ser. V 31575/875,
ko Cēsu pils. valde 1932. gada
14. nov. izdevusi Nadeždai Li-
sovskis; 8) Latv. pasi ser. JA
003951, ko Priekuļu pag. valde
1929. g. 22. nov. izdevusi Teklai
Jankovskis; 9) darba grām. ser.
V 83662/1862, ko Cēsu pils. v.
1932. g. 2. nov. izdevusi Elvīrai-
Viktorijai Ķezis; 10)darba grām
ser. V 88950/2164, ko Cēsu pils
valde 1934. g. 8. nov. izdevusi
Aleksandram Šlauksteram;
11) darbagram. ser. V 72887/
1487,_ko Cēsu pils. valde 1932. g.
28. jūnijā izdevusi Heinricham-
Vilhelmam Verneram. 18361g

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Polijas beztermiņa pasi
ser. N 338434/2272, ko Swiecv-
anu apr. priekšn. (starosta)
1934. g. 2. dec. izdevis Romā-
nam Jurkavlanecam. 18366g

Dricenu pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) zirga pasi
te 9012/611, ko šī pag. valde
1926. g. 15. okt. izdevusi Jāku-
bam Staņislava dStrelčam, un2) 115. labības gram., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Pēterim
Kupcanam. 17703g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklāta vairāk-
solīšanā š. g. 25. sept. pīkst. II,
Vecmuižā. polic iec kanceleja
3 revolverus un 1 medību bisi,
un 3 maisus, kuru īpašnieki nav
zināmi. 18493g_

Kokneses pag. tiesa,
pamatojoties uz savu 1935. g.
5. sept. lēmumu, paziņo, ka
1935. g. 18. septembrī pīkst. 10
Kokneses pag. nama ūtrupe
pārdos Andreja Mārtinsona 3
aitas, 1 jaunu apkaltu riteni un
zirga slejas, novērtētus par
Ls 62,—, Jēkaba Vīķa prasības
piedzīšanai. 18368r

Pagasta tiesa.

Ezeres pagasta
(Zaņas) II 6-kl. pamatskolai,

Liepājas apr., vajadzīgs

skolotais -ja-
Vēlams muzikāls, zīmētājs un

sabiedrisks darbinieks. Lūgumi,
apmaksāti ar Ls 2,— zīmognod.
un vajadzīgiem dokumentiem,
jāiesniedz pag. valdei līdz š. g.
18. septembrim.

Kandidātus izraudzīs pag.
valdes sēde š. g. 20. septembrī
pīkst. 14.

Pasta adrese: c Ezeri, dzelzc.
stacija Reņģe — 19 ktn. 18556g

Pagasta valde.

Iekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgu 1932. g.
22. decembrī Daugavpilī Hir-
,šam Greisam izdoto Latvijas
ārzemju pasi JMģ 007868 E.

Iekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgu 1932. g.
15. martā Rīgā Hananarn Ma-
ronam izdoto Latvijas ārzemiu
pasi te 008211 F. 18467r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina pār nederīgu nozau-
dēto darba gram. V te 26761,
ko Ogres pag. v. 1934. g. 9. VIII
izsniegusi Paulīnei Sproģis, dz.
Berginanis. 18292g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R te> 58731/
64199, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 16. VI izsniegusi
Margrietai Beinerts. 18293g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. L ,N5 53294/
494. ko Skaistas pag. v. 1934. g.
4. I izsniegusi Longinam Dik-
labam. ,l8310g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. R JVš 104331/
1102U7. ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 30. jūnija izsniegusi
Aleksandrinei Čirksts. 18331g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba gram. R JVņ 71075/
65187. ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 18. VI izsniegusi
Marijai-Leontinei Kazakēvičs.
dzim. Šits . 18335g

Valsts zemes banka,
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz 1925. g. 19. maija
lik. par aizd. nodrošināšanu ie-
ķīlājot tiesības uz lauku nekus-
tamu mantu un 1926. g.31. marta
papildinājumu pie šī likuma, pa-
ziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās Jaualatgalē 1935. g.
6. novembrī pīkst. 10 pārdos
pirmajā atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.,
Baltinavas muižas jaunsaimn.
159F un piešķirta Jānim Antona
d. Loginam (skat. „Zemes Ierīc.
Vēstn." 256. num. 6. lp. 91501).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes 21,195 ha kopplatībā;
b) 2 dzīvojamām ēkām, kūts

un šķūņa.
3) Solīšana sāksies no Ls 600.

Bez sasolītās summas tiesību
nosolītajam būs jāuzņemas no-
maksāt izpirkšanas maksu Ls 1444
ar proc. un Valsts un pašvaldības
nodokļu parādi.

4) Solītājiem jānodod līdz iz-
soles sākumam izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības nauda '/s daļa no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 120,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā 2 nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 18358

1935.g. 9. septembrī. AR 31877
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Rigus-preču stacijā
š. g. 16. un 17. sept. pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 3 ķīpas lupatu (izņemot
zīda), 425 kg, pēc sūt. Rēzek-
ne I — Rīga-preču JVy . 54; no-
sūt. Aba'Sevels Bobrovs; saņ.
dupl. uzr.
. 2) 1 maiss ar žāvētiem teļu

kuņģiem, 21 kg, pēc sut. Dau-
gavpils II pr. — Rīga-preču
te 16; nosūt. K. Zilbermans;
saņ. dupl. uzr.

3) 1 kaste ar teļu kuņģiem
un 1 maiss ar dīvnieku iekšām,
41 kg, pēc sūt. Liepāja — Rīga-
preču JVe 107; nosūt. „Zovche-
Cedeks"; saņ. dupl. uzr.

4) 1 paka mākslīgo mēslu,
11 kg, pēc sūt. Rīga-preču —
Inčukalns te 5; nosūt. „Slāpek-
lis"; saņ. dupl. uzr.

5) 1 paka mākslīgo mēslu,
11 kg, pēc sūt. Rīga-preču —
Inčukalns. Ms.80; nosūt. „S1ā-
peklis"; saņ. dupl. uzr.

6) 1 paka mākslīgo mēslu,
11 kg, pēc sūt. Rīga-preču —
Tirza te 2; nosūt. ,.Slāpeklis",
saņ. dupl. uzr.

7) 1 paka mākslīgo mēslu,
11 kg, pēc sūt. Rīga-preču —
Pabaži te 2; nosūt. „Slāpek-
lis"; saņ. dupl. uzr.

8) 1 pīts skala kurvis, lietots,
2,5 kg, pēc Melluži I bagāžas
pavadzīmes tej 30151, 18454r

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklātā vairāk-
solīšanā š. g. 24. sept. pīkst. 11,
Misas. pag. Kalniņu m., Elvīras
Tauriņš 1 galda svarus ar at-
svariem, 5.2 kg baltas aitas vil-
nas, 3 neģērētas aitādas un 1 lie-
totu kumodi, novērtētus par
Ls 30.67 ārstēšanās naudas pie-
dzīšanai, saskaņā ar Iecavas
slimnīcas 1934 g. 26. nov. 465.
r a k stu. 18491g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklātā vairāk-
solīšanā š. g. 25. sept. pīkst. 10,
Vecmuižā, policijas iec kance-
lejā. Ķesteru mājā, Emīlijas Dā-
tavs 1 apm. 12 g. v. dukanu
zirgu, novērtētu par Ls 10,—,
2 piena kannas, novērt, par
Ls 5,— un dažādās drēbes, no-
vērt, par Ls 5,30 tiesu izdevumu
piedzīšanai, saskaņā ar Rīgas
apgabalt. prokur. 12173., 16749.
un 16489. rakstiem. 18492g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklātā vairāk-
solīšana š. g. 26. sept. pīkst. 11,
Taurkalnes pag. Revelu mājās.
Jochannas Upītis 1 nekaltus ra-
tus un 4 nekaltus riteņus, no-
vērtētus par Ls 22.08, soda nau-
das un tiesas izdevumu piedzī-
šanai, saskaņā ar nodokļu de-
part. š. g. 7. marta 7601. rakstu.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1935. gada
21. sept. pīkst. 12 Rīgā. Tirgoņu
ielā 8, dz. 2, pārdos vairāksolī-
šanā A./S. „LatIauks" mēbeles,
novērtētas par Ls 700,—. viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 18468r

Rīga, 1935. g. 11. septembrī.

Liepajas-Aizputes apr. priekš-
nieks sava kancelejā Liepājā,

.Krišjāņa Barona ielā 11, 1935. g.
30. septembrī pīkst. 10 pārdos
vairāksolīšanā: I vienjūga ka-
manas. 1 divjūgu drošku. 1 vien-
jūga_ līnijratus, kā arī dažādus
aizjūga piederumus.

Pārdodamās mautas apskatā-
nias izsoles dienā uz vietas.Iekšlietu ministr, pasu nodala

izsludina par nederīgu 1932. g.
10. decembrī Daugavpilī Ise-
ram \ apņem izdoto Latvijas
ārzemju pasi .V> 607851 E.

Kalupes pag. valde izsludina
par nederīgu 966. labības grām.,
ko šī pag. valde 1934. g. izde-
vusi Pēterim Zeilem. 18152u

Kara min. ApgBdes pfirualte
iegādās rakstiskā izsolē

1935. g. 20. septembrī pīkst. 11,

šādus audumus un saites:
1) A. K. 1-71, aizsargu krāsā 20.000 mtr.
2) J. A. K. VIII vai J. A. L. VIII-167, aizsargu krāsā 10.000 „
3) J. A. L. XXXII-120. nebalinātu ...... 350 „
4) J. A. L. XXXIII-100, nebalinātu 1.000 „
5) A. P. XXIII-67, nebalinātu 1.000 „
6) Zābaku saites 100.000 gab.

Piedāvājumi jānodrošina 5<Vo apmērā no piedāvājuma sum-
mas.

Izsoli noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. la (ieeja no
Elizabetes ielas), izsoļu telpās.

Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā, tur-
pat, dz. 4, 5. istabā. L 2860. 18461r

Mežu departaments
pārdos izsolē 1935. g. 16. oktobri, pīkst. 12, Rīgā, Latviešu bied-
rība, Merķeļa ielā 13,

skuju un lapu fioAu melu:
1. Mutvārdu solīšanā.

Smiltenes virsmežniecībā: 5. iec. mežniecībā, Raunas Liel-
meža novadā, 1 vienību, pēc platības 2,6 ha, Ls 2430 vērtība.

Lubānas virsmežniecībā: 1. iec mežniec, Lubānas novada,
14 vienības, pēc platības no 2,39—14,96 ha, vērtībā no Ls 780
līdz Ls 6735.

Lutriņu virsmežniecība: 2. iec. mežniec., Raņķu :novada,
2 vienības, pēc platības no 0,45—5,84 ha, vērtībā no Ls 230 līdz
Ls 3266.

Ventspils virsmežniecība: 4. iec. mežniec., Ovišu novada,
2 vienības, pēc platības no 1,40—6,21 ha, vērtība no Ls 712
līdz Ls 1410.

II. Rakstveida ua mutvarda solīšana.
Alūksnes virsmežniecībā: 2., 4. un 5. iec. mežniecībās, Zie-

mera un Bejas novados, pavisam 13 vienības, pec platības un
celmu skaita no 1,05—3,63 ha ira 4959 num. "kokus, vērtība no
Ls 456 līdz Ls 8308.

Baldones virsmežniecība: 2., 3., 4. un 5. iec. :mežniecības,
Baldones, Daugmalas, Lipša tin Dzelattiura novados, pavisam
14 vienības, pēc platības un celmu skaita no '0,20 ha un 123 num.
kokus līdz 14,60 ha, vērtībā no Ls 400 līdz "Ls 8160.

Cēsu virsmežniecība: 3. iec. mežniecība, Kosas novada,
1 vienību, pēc platības 4350 ha mm 15.335 num. kokus, Ls 20.000
vērtībā.

Lubānas virsmežniecība: 2. iec mežniecība, Jaunlubanas
novadā, 2 vienības, pēc platības no 7,96—14,41 ha, vērtība no
Ls 3490 līdz Ls 5280.

Lutriņu virsmežniecība: 2., 3. un 4. iec. mežniecības, Raņķu,
Kancleru un Lašupes novados, pavisam 7 vienības, pēc platības
un celmu skaita no 181 num. apsi līdz -26,98 ha un 864 num. k.,
vērtībā no Ls 260 līdz Ls 21.914.

Stamerienes virsmežniecība: T, 2. un 3. iec mežniecības,
Litenes, Annas un Zeltiņu novados, pavisam 3 vienības, pec pla-
tības un celmu skaita no 9,36 ha līdz 62,04 ha un 647 num. kokus,
vērtībā no Ls 3540 līdz Ls 17.780.

Taurkalna virsmežniecība: 1., 3., 4. un 5. iec mežniecības,
Taurkalna, Jumpravas un Jaunjelgavas novados, pavisam 5 vie-
nības, pēc platības un celmu skaita no 3011 num. k. līdz 33,41 ha
un 2743 num. k., vērtībā ņoJLs 6000 līdz Ls 25.000.

Ventspils virsmežniecība: L, 2., 3. un 4. iec mežniecības,
Platenes, Ventspils, Užavas un Ovišu novados, pavisam 4 vie-
nības, pēc platības no 15,36—3238 ha, vērtībā no Ls 7780 līdz
Ls 16.540.

Zālītes virsmežniecība: 1., 2., 3. un 4. iec. mežniecības, Ga-
rozas, Misas un Zālītes novados, pavisam 13 vienības, pēc pla-
tības no 0,44—10,85 ha un celmu skaita no 178—371 num. apsi,
vērtībā no Ls 230 līdz Ls 7930.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Mežu departaments patur tiesfbu izsludinātās un pārdošanai
nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieska-
tiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu de-
partamentā, Mežsaimniecības 4ajā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, dz. 10,
'8. istabā. . 18456r

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklātā vairāk-
solīšanā š. g. 26. sept. pīkst. 14,
Taurkalnes pag. Jaun-Dīču mā-
jās, Annas Svarenieks 1 kumodi
ar spoguli un 1 drēbju skapi, no-
vērtētus par Ls 28,— uzturas
naudas piedzīšanai, saskaņa ar
Cēsu pils. valdes š. g. 22. maija
910. rakstu. 18490g_

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. pārdos atklāta vairāk-
solīšanā š. g. 27. sept. pīkst 11,
Taurkalnes pag. Ibenu mājas,
Herberta Bergmaņa 20 ores
nekultu rudzu, novērtētus par
Ls 41,03, apdrošināšanas prē-
mijas piedzīšanai, saskaņa ar
Valsts saimniecības depart. š. g.
8. janv. L/T1104/132. rakstu.

Iekšlietu ministrs pamato-
damies uz „likuma par paš-
valdību vienību tiesību piešķir-
šanu, robežu un nosaukumu no-
teikšanu un pārgrozīšanu" 14. p.
2. d., ar savu š.g. 6. augusta re-
zolūciju ir apstiprinājis
Neretas biezi apdzīvotai vietai
sekojošus ielu nosaukumus: Sko-
las, Kalna, Baznīcas, Sporta,
Tirgus, Pasta, Zvanītāja, Lielā
un Imantas bulvāris. 18509g

Neretā, 1935. g. '9. septembrī.
Neretas pagasta valde.

PAZIŅOJUMS
valsts fonda zemes ieguvējiem.

Ezeres pag. valde uzaicina
ierasties Ezeres pag. namā pie
Zemkopības ministrijas virstak-
sātora, novērtēšanas un izpirk-
šanas līgumu sastādīšanai un
saimniecības nosaukumu pie-
teikšanai, līdzņemot pasi un
dokumentus sekošā kārtībā:

1) Valsts Ezeres muižas 1935.
gada 16. sept., no pīkst. 10—14,
un 2) Valsts Garozu muižas
1935. g. 17. sept., no pīkst. 10
līdz 14. 18557g

Pagasta valde.

11. Tukuma aizsargu pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgu viņa 1933. g. 27. apr. Fri-
cim Lindenbaumam izdoto aiz-
sarga dienesta apliec 1594.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Priekules virsmežniecība
1935. g. 15. oktobri pīkst. 10 virsmežniecības kancelejā izdos nomā
mutvārdu vairāksolīšanā

veikala telpas ar dzīvokli
bij. Mazgramzdas krogā.

Solīšana sāksies no Ls 10,— mēnesī.
Telpu iznomās termiņš no 1935. g. 1. novembra līdz 1937. g.

1. janvārim.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 18360

7.rajona inženieris
i. g. 20. septembrī pīkst. 10 savā kancelejā, Smiltenē, Dārzu ielā 7/9,

izdos jaufotā izsolē
Kārļu-Annas III šķ. klaušu kārtā latojamā ceļa vienreizēju izla-
bošanu uz 1,400 km gara gabala.

Nodrošinājums Ls 180,—.
Tuvākas zina^ rainria kanrelpiā darbi laikā 1 2R71 1S4R9

Artilērijas laboratorija
Liepāja, kara osta,

iegādās jau&tā izsole
1935. g. 8. oktobrī pīkst. 12:

5 kb. mtr. apšu dēļus, 65 kb. mtr. priežu un egļu dēļus, 150 p. ādas
cimdus, 100 kg šķidru gumiju, 100 kg. sikativu, 1000 kg. okeri,
100 kg ogļu melnumu, 50 kg svina min., 50 kg sienamo auklu,
200 kg brūno papi, 500 kg sērskābi — tecini.. 711.600 gab. kor-
ķus daž. izmēra, 300 kg glicerinu un 1500 kg kaļķus — nedz.

Piedāvājumi nodrošināmi 5%> no summas. Mantu sarakstu,
techniskos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem, ap-
maksātiem, ar Ls 2,— zīmognodevu. Tuvākas ziņas sniedz Ar-
tilērijas laboratorijas saimniec. daļa. 2* 18549


	Valdības Vēstnesis no. 208 13.09.1935��$桭瑸쎘㥏��㌳
	Article
	Valsts Prezidenta 311. rīkojums�����
	Likums par āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu sēklu un eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanu.�　㘀㔀　　㜀㌀　　㘀攀　　㘀㔀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㜀㌀　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㘀㘀㐀�❟
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�⌈衷봝ᄀ⸀ഇ�䔇傾⸞Ȁ��
	Valdības darbība.�捥摵牥⁽⁻ഊउ३映
	Valdības iestāžu paziņojumi.�⌈衷봝ᄀ⸀ഇ�䔇傾⸞Ȁ��
	RĪGA����0
	Māksla���0Ā
	Article
	Latvijas bankas netBIas pārskats�␀鈀ఇ᠉
	Literatūra.�����
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


